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Nombre: DIEGO MAYO URSEGUIA Teléfono:
Potencia: 10.24 kW Fecha: 2 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,500 kWh y pagas a CFE $ 11,760
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 3,574 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99.13 7% AL BIMESTRE $11,658 €n pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$70,560.00 MXN $612.00 MXN $69,948.00 MXN
AL ANO
——
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oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.1 ANOS 640 W 16 44.8m
TASA INTERNA DE
RETORNO
46.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Octubre de 2025 17 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001169

DIEGO MAYO URSEGUIA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 JASolar Double Glass Bifacial 640W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

16 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 8 kW

___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $176,427.50
Descuento $26,464.13

TOTAL (MXN) $149,963.38

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO

Garantia de 30 afios en produccién de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com



pwntogr:;

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $70,560.00 $ 612.00 $0.00 $69,948.00 $ 69,948.00 $-80,015.38
2 $72,676.80 $630.36 $0.00 $72,046.44 $72,046.44 $-7,968.94
3 $74,857.10 $ 649.27 $0.00 $74,207.83 $74,207.83 $66,238.90
4 $77,102.82 $668.75 $0.00 $76,434.07 $76,434.07 $142,672.97
5 $79,415.90 $688.81 $0.00 $78,727.09 $78,727.09 $ 221,400.06
6 $ 81,798.38 $709.48 $0.00 $ 81,088.90 $ 81,088.90 $302,488.96
7 $ 84,252.33 $730.76 $0.00 $ 83,521.57 $ 83,521.57 $ 386,010.53
8 $ 86,779.90 $752.68 $0.00 $ 86,027.22 $ 86,027.22 $ 472,037.75
9 $ 89,383.30 $775.26 $0.00 $ 88,608.03 $ 88,608.03 $560,645.78
10 $92,064.80 $798.52 $0.00 $ 91,266.27 $ 91,266.27 $ 651,912.06
1 $94,826.74 $822.48 $0.00 $ 94,004.26 $ 94,004.26 $745,916.32
12 $97,671.54 $ 847.15 $0.00 $96,824.39 $ 96,824.39 $ 842,740.71
13 $100,601.69 $ 872.57 $0.00 $99,729.12 $99,729.12 $942,469.83
14 $103,619.74 $898.74 $ 0.00 $102,721.00 $102,721.00 $1,045,190.83
15 $106,728.33 $ 925.70 $0.00 $105,802.63 $105,802.63 $1,150,993.45
16 $109,930.18 $953.48 $ 0.00 $108,976.70 $108,976.70 $1,259,970.16
17 $113,228.09 $982.08 $0.00 $112,246.01 $112,246.01 $1,372,216.16
18 $116,624.93 $1,011.54 $ 0.00 $115,613.39 $115,613.39 $1,487,829.55
19 $120,123.68 $1,041.89 $0.00 $119,081.79 $119,081.79 $1,606,911.34
20 $ 123,727.39 $1,073.15 $0.00 $122,654.24 $122,654.24 $1,729,565.58
21 $127,439.21 $1,105.34 $0.00 $126,333.87 $126,333.87 $1,855,899.45
22 $131,262.38 $1,138.50 $ 0.00 $130,123.88 $130,123.88 $1,986,023.33
23 $135,200.26 $1,172.66 $0.00 $ 134,027.60 $ 134,027.60 $2,120,050.93
24 $139,256.26 $1,207.83 $0.00 $138,048.43 $138,048.43 $2,258,099.36
25 $143,433.95 $1,244.07 $0.00 $142,189.88 $142,189.88 $2,400,289.25

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $149,963.38 [l Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

3,000 s
2,500 kWh 2,500 kWh 2,500 kWh 2,500 KWh
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2,000
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1,000
500
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,964.5 2,682.4 2,451.3 2,892.0 3,142.0 3,230.1
Consumo actual 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0 2,500.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



